

To all bidders:

Ref: Addendum No. 4 of 17th October, 2014

S/no	Tender No.	Description
1.	KISCOL/SC/AWS/2014-004	TENDER FOR SUPPLY, INSTALLATION, TRAINING, TESTING AND COMMISSIONING OF AN AUTOMATIC WEATHER STATION

Kindly note that this addendum modifies the tender document and, the modifications indicated herein, are to be read and interpreted as part of the final bid document to be submitted by the bidder.

SECTION A: CLARIFICATIONS

CLARIFICATION No. 1

Bidders are advised to note that the official email address for submitting/lodging and responding to all queries and clarifications is tenders@kwale-group.com. For fairness to all bidders, KISCOL will not respond to verbal and/or telephone queries.

Also note that, any information solicited and received by bidders in any manner other than through the provided email address only, shall be deemed to be the sole opinion of the provider and not of KISCOL and KISCOL shall not be liable for decisions made by bidders based on information obtained by such means.

CLARIFICATION No. 2

All bidders MUST acknowledge receipt of this addendum using the method of communication indicated above.

CLARIFICATION No. 3

The closing Date and Time of the tender is hereby still remains **extended to the 23rd of October, 2014 at 1000Hrs**. All other terms and conditions specified in the tender document remain unchanged, unless otherwise notified to bidders by a subsequent addendum.

SECTION B: RESPONSES TO BIDDERS QUERIES

Query A: Lattice Mast Type

You have indicated that you want a lattice mast but normal tiltable mast would be cheaper. Is the other mast possible too or is the lattice mast a must?

Response A: Lattice Mast Type

The bidder should quote for the lattice mast as required. However any alternative proposals for any of the units are welcome hence the bidder should give details and quote for any of their proposed alternative.

Query B: ERP-AMS Integration

Could you tell us what kind of input your ERP and Agricultural management system needs

Response B: ERP-AMS Integration

The AWS will only interface with the AMS System and not the ERP. The only requirement is that the AWS has digital output. That along with a requirement that the software that runs the system can be integrated with other systems [TOS] then any output can be input for the AMS system, as long as the output is digital.

Query C: Number of AWS Required

We would like to clarify the following: Site visit was 3 sites however the tender document states 1 AWS site. Please advise on the number of AWS sites required.



Response C: Number of AWS Required

One AWS is required at this juncture

SECTION C: AMENDMENTS

None

Yours Faithfully,

H. Kotecha

Director-Projects, Kwale International Sugar Company Limited.